
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

16 сентября 2025 года        № 76/656-5 

п. Саракташ 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Желтинский сельсовет Саракташского района 

Оренбургской области пятого созыва 
 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий, путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Саракташского района 

Оренбургской области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Желтинский сельсовет Саракташского района Оренбургской 

области пятого созыва приняли участие 1016 избирателей, что составляет 

70,85 %; 

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Саракташского района 

Оренбургской области и четыре участковых избирательных комиссий. 

В ходе избирательной кампании заявления, жалобы и обращения не 

поступали.  

По десятимандатному избирательному округу №1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

Абдрашитова Альфида Рустамовна – набрала  523 голосов, что 

составило 51,53 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Абдулин Вадим Вагапович – набрал  535 голосов, что составило 

52,71% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 



Абзелилова Рахима Назиповна – набрала  529 голосов, что составило 

52,12 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Агошкова Ольга Вадимовна – набрала  68 голосов, что составило 6,70 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Альбин Айдар Марксович – набрал  502 голосов, что составило 49,46% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Ахмеров Ирнис Ахатович – набрал  412 голосов, что составило 40,59% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Безбородова Елена Викторовна – набрала  87 голосов, что составило 

8,57 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Зайнутдинов Эдуард Романович – набрал  649 голосов, что составило 

63,94 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Ильина Марина Николаевна – набрала  510 голосов, что составило 

50,25 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Леонтьева Анастасия Евгеньевна – набрала  55 голосов, что составило 

5,42 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Лигостаев Артем Александрович – набрал  50 голосов, что составило 

4,93 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Лицуков Сергей Андреевич – набрал  49 голосов, что составило 4,83% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Мироновская Наталья Александровна – набрала  49 голосов, что 

составило 4,83 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Муратова Райхана Сагитовна – набрала  434 голосов, что составило 

42,76% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Мухамедьяров Артур Радикович – набрал  525 голосов, что составило 

51,72 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Нефедов Максим Олегович – набрал 49 голосов, что составило 4,83 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Нигматзянов Ильдар Бургантдинович – набрал  225 голосов, что 

составило 22,17 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 



 Педько Олеся Викторовна – набрала  34 голосов, что составило 3,35 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Рейзлер Андрей Викторович – набрал  34 голосов, что составило 3,35% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Семенов Юрий Николаевич – набрал  285 голосов, что составило 28,08 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Щепинов Максим Александрович – набрал  44 голосов, что составило 

4,33 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия 

Саракташского района Оренбургской области 

РЕШИЛА: 

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Желтинский сельсовет Саракташского района Оренбургской 

области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов – 

действительными. 

2. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Желтинский сельсовет Саракташского района 

Оренбургской области пятого созыва по десятимандатному избирательному 

округу №1: 

         Абдрашитову Альфиду Рустамовну, Абдулина Вадима Вагаповича, 

Абзелилову Рахиму Назиповну, Альбина Айдара Марксовича, Ахмерова 

Ирниса Ахатовича,  Зайнутдинова Эдуарда Романовича, Ильину Марину 

Николаевну, Муратову  Райхану  Сагитовну, Мухамедьярова Артура 

Радиковича, Семенова Юрия Николаевича, получивших наибольшее число 

голосов избирателей, принявших участие в голосовании. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области. 



4. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Желтинский сельсовет Саракташского района Оренбургской и 

редакцию газеты Пульс Дня для опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                            

на секретаря территориальной избирательной комиссии Саракташского 

района Оренбургской области. 
 

 

 

 

Председатель комиссии                                                          _______________ 
 

 

Секретарь комиссии                                                                _______________ 


